
Dodatok č. 1, evidenčné číslo : MDOB-REF-M/2022/10895 
k Zmluve o poskytnutí poradenských služieb  

Evidenčné číslo Objednávateľa: MDOB-REF-M/2022/5112 zo dňa 29.4.2022, uzatvorená podľa § 269 
ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zmluva“) 
 
 

Čl. I. 
Zmluvné strany 

 
1.1. Objednávateľ 

Obchodné meno  Mesto Dobšiná 
Sídlo   SNP 554/20, 049 25 Dobšiná 
IČO   00328197 
DIČ   2020961250 
Zastúpený   Ján Slovák, primátor 
Bankové spojenie  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN SK29 7500 0000 0040 1575 7135  
         

(ďalej ako „Objednávateľ“)
  

1.2. Poskytovateľ 
Obchodné meno  MANEVA s.r.o. 
Sídlo   Rejdová 45, 049 26 Rejdová 
IČO   54 020 298 
DIČ   2121554281 
Zastúpený   Ing. Eva Valentíková 
Telefónny kontakt  0905 841 032 
E-mail   evalentikova1@gmail.com 
Bankové spojenie  Slovenská sporiteľňa a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN SK73 0900 0000 0051 8558 0568 
Registrovaný  Okresný súd Košice I, Oddiel: Sro, Vložka číslo 52295/V 
         

(ďalej ako „Poskytovateľ“) 
 
(Objednávateľ a Poskytovateľ ďalej len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len „Zmluvná strana“) 
 
 

Čl. II.  
ÚVODNÉ USTANOVENIE 

 
2.1. Objednávateľ s  poskytovateľom uzavreli Zmluvu o poskytnutí poradenských služieb č. 

objednávateľa: MDOB-REF-M/2022/5112 dňa 29.4.2022 (ďalej len Zmluva), obsahom ktorej je 

poskytnutie poradenských služieb „Riadenie projektu „Podpora dobudovania základnej technickej 

infraštruktúry v Dobšinej“.  

 

 

 

 

 

 



2 
 

Čl. III.  
PREDMET DODATKU 

 
 

3.1  Zmluva o poskytnutí poradenských služieb uzatvorená medzi zmluvnými partnermi sa v súlade s 

§ 18 bod 1 písm. c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 

predpisov, v zmysle tohto dodatku mení nasledovne: 

 

        3.1.1 V bode 1.1. Článku I. Zmluvné strany sa u objednávateľa pôvodný  

               „IBAN: SK29 7500 0000 0040 1575 7135“ nahrádza novým  

               „IBAN : SK61 7500 0000 0040 3089 3506“. 

  

        3.1.2  Článok VII. Práva a povinnosti zmluvných strán sa dopĺňa o bod 7.10., ktorého text  

                  znie: 

 

       „7.10. Poskytovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s  

                   poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí  

                   nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im  

                   všetku potrebnú súčinnosť. 

 

              Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä: 

a) Poskytovateľ a ním poverené osoby; 
b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi 

poverené osoby; 

c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby; 

d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené 

na výkon kontroly/auditu; 

e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov; 

f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ; 

g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi 

predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.“ 

 
 
 

Čl. IV. 
Záverečné ustanovenia 

 
 
 

4.1.     Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.  

4.2.     Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

4.3.     Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch s platnosťou originálu, jeden pre  
            Poskytovateľa a tri pre Objednávateľa. 

4.4.    Tento Dodatok je platný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom, ktorý  
           nasleduje po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv (CRZ) a na  internetovej stránke  
           objednávateľa. 



3 
 

4.5.      Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok  pred jeho podpisom riadne prečítali, jeho obsahu  
           porozumeli,  uzatvárajú ho slobodne, nie v tiesni, ani nie za nápadne nevýhodných podmienok a  
           na znak  súhlasu s jeho obsahom Dodatok vlastnoručne podpisujú.  
 

 

 
V Dobšinej, dňa 26.10.2022 V Rejdovej, dňa 26.10.2022 

 
Za objednávateľa: Za poskytovateľa: 
 
 
 
 
 
............................................... ................................................ 
   
         Ján Slovák, primátor  Ing. Eva Valentíková, konateľ 

             Mesto Dobšiná     MANEVA s.r.o. 
 

 

 

 

 

 


